АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

11.01. 2017                                       г Белогорск                                                  № 31

О проведении первенства города
Белогорск по волейболу среди
юношей «Серебряный мяч»
в зачёт городской Спартакиады
учащейся молодёжи

 Согласно плану работы МКУ КОДМ г Белогорск с 01 по 15 февраля 2017
года в спортивном зале МАОУ «Школа № 10 города Белогорск» пройдёт
первенство города Белогорск по волейболу среди юношей «Серебряный мяч» в
зачёт городской Спартакиады учащейся молодёжи, начало соревнований в
13.00. На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Утвердить Положение о проведении первенства города Белогорск по

волейболу среди юношей «Серебряный мяч» в зачёт городской
Спартакиады учащейся молодёжи (приложение № 1).

2. Возложить ответственность за создание условий для проведения
соревнований на директора МАОУ «Школа № 10 города Белогорск» Е.Б.
Пахоменко.

3. Возложить ответственность за проведение соревнований на директора
МАУ ДО «ДЮСШ № 2 г. Белогорск» Р.С. Горбунцова.

4. Назначить главным судьёй соревнований тренера-преподавателя МАУ ДО
«ДЮСШ № 2 г. Белогорск» В.А. Басова, судьями тренера-преподавателя
МАУ ДО «ДЮСШ № 2 г. Белогорск» А.В. Щипуна, учителя физической
культуры МАОУ «Гимназия № 1 города Белогорск» В.А. Гусенкова,
секретарём учителя физической культуры МАОУ «Школа № 10 города
Белогорск» Т.Ф. Тихонову.

5. Возложить ответственность за медицинское обслуживание соревнований
на медицинскую сестру МАУ ДО «ДЮСШ № 2 г.Белогорск» Г.М.
Осенневу.

6. Руководителям ОО:
−  сформировать команды для участия в соревнованиях;

                                                                                        Приложение № 1
                 к приказу председателя
                 МКУ КОДМ г Белогорск
                    ___________2017 № ________

.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первенства города Белогорск по волейболу среди юношей

«Серебряный мяч» в зачёт городской Спартакиады учащейся молодёжи

1. Цель и задачи
- пропаганда здорового образа жизни в городе
- популяризация волейбола в городе
- приобщение к здоровому образу жизни
- выявление сильнейших команд

II. Сроки и место проведения
 Соревнования по волейболу среди юношей  проводятся с 01 по 15 февраля
2017 г. с 13.00 в спортивном зале МАОУ «Школа № 10 города Белогорск.
Заседание судейской коллегии 18.01.2017г. МАОУ «Школа № 200» 14.00

III. Участники соревнований
  К соревнованиям допускаются учащиеся школ города. Состав команды 10
юношей и тренер-представитель.

IV. Руководство проведения соревнований
 Общее руководство проведения соревнований осуществляет МКУ КОДМ г
Белогорск. Непосредственное проведение соревнований осуществляет главный судья
соревнований В.А. Басов, судьи А.В. Щипун, В.А. Гусенков, секретарь Т.Ф.
Тихонова.

VI. Условия проведения и определение победителей

ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся по круговой системе. Игра состоит из трёх
партий до 25 очков. Состав команды на игру - 6 человек. Заявочный список
команды – 10 человек.

Победитель соревнований определяется по наибольшему количеству
набранных очков, которые начисляются следующим образом:
– за победу со счетом 2:0 команда получает 3 очка;
– за победу со счетом 2:1 команда получает 2 очка;
– за поражение со счетом 1:2 команда получает 1 очко;
– за поражение со счетом 0:2 команда получает 0 очков.

В случае равенства очков у двух и более команд по итогам первого
отборочного этапа, места определяются по следующим показателям:
– соотношение выигранных и проигранных партий во всех встречах;
– соотношение выигранных и проигранных мячей̆ во всех встречах;
– соотношение выигранных и проигранных партий во встречах между собой̆;
– соотношение выигранных и проигранных мячей̆ во встречах между собой̆.

При равенстве всех этих показателей места команд определяются
жребием.

В случае равенства всех показателей лучшие команды будут определены
с помощью жребия.

Окончательная схема проведения соревнований определяется после
окончания приёма заявок и жеребьёвки в зависимости от количества поданных
заявок, после чего схема оформляется в виде раздела настоящего Положения.

ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

Соревнования проводятся согласно действующим правилам игры
волейбол (FIVB 2009-2012 годов) и настоящим Положением.

На предварительных этапах игра ведется до двух побед в трех партиях с
разницей в два очка до 25 очков. В случае счета 24:24, партия продолжается до
разницы в два очка. Если после двух сыгранных партий счет 1:1, то назначается
третья партия до 15 очков с разницей в два мяча.

В случае неявки команды на игру, ей засчитывается поражение со счетом
0:2. Неявкой считается отсутствие на площадке шести игроков команды по
истечении 10 минут со времени матча, указанного в календаре соревнований.

Разрешено касаться площадки соперника стопой (стопами) или кистью
(кистями) при условии, что какая-нибудь часть переносимой стопы (стоп) или
кисти (кистей) касается средней линии или находится прямо над ней.

После того как игрок ударил мяч, он может касаться стойки, шнуров или
любого другого предмета за пределами общей длины сетки, при условии, что
это не мешает игре.

Касание игроком сетки или антенны во время игрового действия с мячом
или мешающее игре считается ошибкой

ПРОТЕСТЫ. ОБЖАЛОВАНИЕ РЕШЕНИЙ СУДЕЙ

Протест подается на факты (действия или бездействия), связанные с
несоблюдением данного Положения.

О подаче протеста капитан команды, подающий протест, должен
поставить в известность главного судью соревнований по волейболу и
предоставить протест в письменном виде в течение 15 минут по окончании
матча.

Не принимаются к рассмотрению:
– несвоевременно поданные протесты;
– протесты на качество судейства.

В содержании протеста должны быть указаны причины, послужившие
основанием к заявлению претензии, а также подробно изложены
обстоятельства, связанные с нарушением Положения.

Протесты рассматриваются главным судьей соревнований по волейболу.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЙ

Участники соревнований и представители команд обязаны выполнять все
требования настоящего Положения, проявляя при этом высокую дисциплину,
организацию, уважение к официальным лицам, соперникам и зрителям.

Представители и руководители команд не имеют права вмешиваться в
действия судей соревнований, а также несут полную ответственность за
поведение игроков и болельщиков своей команды.

Если игра была прекращена из-за недисциплинированного поведения
волейболистов одной из команд, то этой команде засчитывается поражение со
счетом 0:2 по партиям 0:25 в каждой партии.

Если игра не закончена по вине обеих команд, то им засчитывается
поражение со счетом 0:2 по партиям 0:25 в каждой партии, а очки командам не
начисляются.

В случае отказа от продолжения матча или самовольный уход команды с
площадки ей засчитывается поражение со счетом 0:2 по партиям 0:25 в каждой
партии.

В случае недисциплинированного поведения болельщиков команды, эта
команда снимается с соревнований, а ее результаты аннулируются.

Если же в результате недисциплинированного поведения участников,
представителей, болельщиков какой-либо команды будет нанесен
материальный ущерб имуществу спортивного зала, в этом случае все убытки
должны быть возмещены руководством организации, которую представляют
провинившиеся в безусловном порядке в течение 5 (пяти) дней с момента
предъявления претензии руководства спортивного зала.

После игры представитель команды обязан подписать протокол матча. В
случае не подписания протокола представителем команды в течение 15 минут
после окончании матча, результат матча утверждается Оргкомитетом, а
дисциплинарные санкции по итогам матча вступают в силу.

ДИСЦИПЛИНАРНЫЕ САНКЦИИ

Дисциплинарные санкции, применяемые к игрокам, тренерам и
официальным лицам команд:
– за нецензурные и оскорбительные жесты и выражения в адрес партнера,

соперника, судейской бригады, зрителей до, во время или после матча –
дисквалификация на 1 игру;

– за драку (лица, участвовавшие в драке) – дисквалификация на 5 игр;
– за плевок в соперника, официальное лицо, судью - дисквалификация на 5 игр;
– за физическое воздействие или попытку физического воздействия в адрес

официальных лиц матча (судей, представителей Оргкомитета) -
дисквалификация до конца турнира;

– участник, заявленный или принимавший участие в соревнованиях в составе
двух и более команд, подлежит дисквалификации на все время проведения
соревнований;

В особо серьезных случаях дисциплинарных нарушений со стороны
игроков, тренеров и официальных лиц, во время и после игры решение о
наказании принимает Оргкомитет.

Дисциплинарные санкции, применяемые в отношении команд-участниц:
За участие в игре незаявленного или неправильно оформленного

волейболиста, игравшего под чужой фамилией; - дисквалифицированного
волейболиста команде, засчитывается техническое поражение 0:2 по партиям и

0:25 в каждой партии. В случае участия в составах обеих команд участниц
матча таких волейболистов, этим командам засчитывается техническое
поражение 0:2 по партиям 0:25 в каждой партии и очки не начисляются

 Соревнования проводятся по круговой системе. Игра состоит из трёх партий до
25 очков.

VII. Награждение
 Команда, занявшая первое место, награждается кубком и дипломом

1 – степени игроки, а игроки медалями и грамотами. Команды, призеры
награждаются кубками, дипломами, а игроки медалями и грамотами.

VIII. Финансирование
Финансовые расходы, связанные с награждением команд, несёт МКУ КОДМ г

Белогорск
IX. Заявки на участие

 Именные заявки в установленной форме, заверенные врачом,
руководителем учебного заведения и приказ о назначении руководителя
команды и возложения на него ответственности за жизнь и здоровье детей в пути
следования и во время проведения соревнований подаются в мандатную
комиссию 01.02.2017 года.

№
п/п

ФИО Спортивный
разряд

Год
рождения

Виза и печать
врача, на против
каждой фамилии

Иванов Иван I 2001 допущен

                                                                                        Приложение № 2
                 к приказу председателя
                 МКУ КОДМ г Белогорск
                    ___________2017 № ________

Смета

расходов на проведение соревнований по волейболу
 среди юношей «Серебряный мяч»

Грамоты 37 шт. х 14 руб. = 518 руб.
Диплом 3 шт. х 12 руб. = 36 руб.
Медали 30 шт. х 76-60 руб. = 2 298руб.
Кубок 1 шт. х 1 220 руб. = 1 220 руб.
Кубок 1 шт. х 850 руб. = 850 руб.
Кубок 1 шт. х 650 руб. = 650 руб.
Кубок 1 шт. х 436-80 руб. = 436-80 руб.
Итого: 6 008 рубля 80 коп. (Шесть тысяч восемь рублей 80 коп.)

Расчёт произвёл ведущий специалист отдела по делам молодежи и
воспитательной работе Сырбачева Г.М.